

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	RENE CANALES VALVERDE		
Crédito Otorgado:	\$	300,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	10,440.00	3.00%
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	289,560.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	48	meses	
Pago Fijo:	\$	12,946.33	
Frecuencia de Pago:	Mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$	621,423.93	
CAT (sin I.V.A.):	403.08%		

Referencia 1215011

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	26 de abril de 2018	300,000.00	9,000.00	1,440.00	2,506.33	12,946.33	297,493.67
2	26 de mayo de 2018	297,493.67	8,924.81	1,427.97	2,593.55	12,946.33	294,900.12
3	26 de junio de 2018	294,900.12	8,847.00	1,415.52	2,683.81	12,946.33	292,216.31
4	26 de julio de 2018	292,216.31	8,766.49	1,402.64	2,777.20	12,946.33	289,439.10
5	26 de agosto de 2018	289,439.10	8,683.17	1,389.31	2,873.85	12,946.33	286,565.25
6	26 de septiembre de 2018	286,565.25	8,596.96	1,375.51	2,973.86	12,946.33	283,591.39
7	26 de octubre de 2018	283,591.39	8,507.74	1,361.24	3,077.35	12,946.33	280,514.04
8	26 de noviembre de 2018	280,514.04	8,415.42	1,346.47	3,184.44	12,946.33	277,329.60
9	26 de diciembre de 2018	277,329.60	8,319.89	1,331.18	3,295.26	12,946.33	274,034.34
10	26 de enero de 2019	274,034.34	8,221.03	1,315.36	3,409.94	12,946.33	270,624.40
11	26 de febrero de 2019	270,624.40	8,118.73	1,299.00	3,528.60	12,946.33	267,095.80
12	26 de marzo de 2019	267,095.80	8,012.87	1,282.06	3,651.40	12,946.33	263,444.40
13	26 de abril de 2019	263,444.40	7,903.33	1,264.53	3,778.47	12,946.33	259,665.93
14	26 de mayo de 2019	259,665.93	7,789.98	1,246.40	3,909.96	12,946.33	255,755.97
15	26 de junio de 2019	255,755.97	7,672.68	1,227.63	4,046.02	12,946.33	251,709.95
16	26 de julio de 2019	251,709.95	7,551.30	1,208.21	4,186.83	12,946.33	247,523.12
17	26 de agosto de 2019	247,523.12	7,425.69	1,188.11	4,332.53	12,946.33	243,190.60
18	26 de septiembre de 2019	243,190.60	7,295.72	1,167.31	4,483.30	12,946.33	238,707.30
19	26 de octubre de 2019	238,707.30	7,161.22	1,145.80	4,639.32	12,946.33	234,067.98
20	26 de noviembre de 2019	234,067.98	7,022.04	1,123.53	4,800.77	12,946.33	229,267.21
21	26 de diciembre de 2019	229,267.21	6,878.02	1,100.48	4,967.83	12,946.33	224,299.38
22	26 de enero de 2020	224,299.38	6,728.98	1,076.64	5,140.71	12,946.33	219,158.67
23	26 de febrero de 2020	219,158.67	6,574.76	1,051.96	5,319.61	12,946.33	213,839.06
24	26 de marzo de 2020	213,839.06	6,415.17	1,026.43	5,504.73	12,946.33	208,334.32
25	26 de abril de 2020	208,334.32	6,250.03	1,000.00	5,696.30	12,946.33	202,638.03
26	26 de mayo de 2020	202,638.03	6,079.14	972.66	5,894.53	12,946.33	196,743.50
27	26 de junio de 2020	196,743.50	5,902.30	944.37	6,099.66	12,946.33	190,643.84
28	26 de julio de 2020	190,643.84	5,719.32	915.09	6,311.93	12,946.33	184,331.91
29	26 de agosto de 2020	184,331.91	5,529.96	884.79	6,531.58	12,946.33	177,800.33
30	26 de septiembre de 2020	177,800.33	5,334.01	853.44	6,758.88	12,946.33	171,041.45
31	26 de octubre de 2020	171,041.45	5,131.24	821.00	6,994.09	12,946.33	164,047.36
32	26 de noviembre de 2020	164,047.36	4,921.42	787.43	7,237.48	12,946.33	156,809.88
33	26 de diciembre de 2020	156,809.88	4,704.30	752.69	7,489.35	12,946.33	149,320.53
34	26 de enero de 2021	149,320.53	4,479.62	716.74	7,749.98	12,946.33	141,570.55
35	26 de febrero de 2021	141,570.55	4,247.12	679.54	8,019.68	12,946.33	133,550.88
36	26 de marzo de 2021	133,550.88	4,006.53	641.04	8,298.76	12,946.33	125,252.12
37	26 de abril de 2021	125,252.12	3,757.56	601.21	8,587.56	12,946.33	116,664.56
38	26 de mayo de 2021	116,664.56	3,499.94	559.99	8,886.41	12,946.33	107,778.15
39	26 de junio de 2021	107,778.15	3,233.34	517.34	9,195.65	12,946.33	98,582.50
40	26 de julio de 2021	98,582.50	2,957.48	473.20	9,515.66	12,946.33	89,066.84
41	26 de agosto de 2021	89,066.84	2,672.01	427.52	9,846.81	12,946.33	79,220.03
42	26 de septiembre de 2021	79,220.03	2,376.60	380.26	10,189.47	12,946.33	69,030.56
43	26 de octubre de 2021	69,030.56	2,070.92	331.35	10,544.07	12,946.33	58,486.49
44	26 de noviembre de 2021	58,486.49	1,754.59	280.74	10,911.00	12,946.33	47,575.49
45	26 de diciembre de 2021	47,575.49	1,427.26	228.36	11,290.70	12,946.33	36,284.78
46	26 de enero de 2022	36,284.78	1,088.54	174.17	11,683.62	12,946.33	24,601.16
47	26 de febrero de 2022	24,601.16	738.03	118.09	12,090.21	12,946.33	12,510.95
48	26 de marzo de 2022	12,510.95	375.33	60.05	12,510.95	12,946.33	0.00
		Total	277,089.59	44,334.33	300,000.00	621,423.93	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.